
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van parkeerbelasting Noordwijk 2024 

De raad van de gemeente Noordwijk; 

  

Gelezen het voorstel van het college van datum 2024; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 139 en 216 Gemeentewet en 3:40 Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de navolgende: Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van parkeerbelasting Noordwijk 2024. 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en invordering van parkeerbelasting Noordwijk 2024.wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

  

Artikel 9 Ontheffingen van parkeerbelasting komt te luiden: 

  

1. Ontheffing van parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, wordt uitsluitend op aanvraag 

verleend. 

2. Indien een vergunning, met uitzondering van een inwonersparkeervergunning, een bezoekerspar- 

keervergunning of een gehandicaptenparkeervergunning, op verzoek van de vergunninghouder 

wordt ingetrokken of vervalt, wordt op aanvraag ontheffing verleend over de nog niet ingetreden 

maanden, waarop de vergunning betrekking heeft. 

3. Bij een inwonersparkeervergunning of een bezoekersparkeervergunning die op verzoek van de 

vergunninghouder wordt ingetrokken of vervalt, wordt op aanvraag restitutie verleend over het 

resterend urentegoed indien dit urentegoed op basis van het vergunningtarief een geldwaarde 

vertegenwoordigt van 10 euro of meer. Bij een gehandicaptenparkeervergunning wordt geen 

restitutie verleend. 

4. Indien als gevolg van maatregelen getroffen door of met instemming van het gemeentebestuur 

de vergunninghouder over een gedeelte van het tijdvak waarvoor de vergunning geldt geen gebruik 

kan maken van de vergunning, wordt ontheffing van parkeerbelasting verleend over het aantal 

volle maanden gedurende welke dat gebruik niet mogelijk is geweest. 

5. Ontheffing van parkeerbelasting wordt niet verleend indien het bedrag daarvan minder zou be- 

dragen dan € 10,-. 

De TARIEVENTABEL PARKEERBELASTING NOORWIJK 2024, behorende bij en deel uitmakende van 

de Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024, wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 2 Tarieven komt te luiden: 

1. Het tarief voor het parkeren bij parkeerapparatuur als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de 

Verordening parkeerbelasting bedraagt: 

Groen (zie kaart) Gebied: 

€ 0,10 per 6 minuten voor het eerste en het tweede 

uur, daarna € 0,10 per 2 minuten 

Tarief: 

€ 0,33 per uur (betalen per minuut) Tarief Bezoekersapp verenigingen: 

7 dagen per week Reguleringstijd: 

van 1 april t/m 30 september van 9.00 uur – 23.00 uur 

van 1 oktober t/m 31 maart van 9.00 – 21.00 uur 

STRATEN/WEGEN/WEGGEDEELTEN/PARKEERTERREINEN: 

Abraham van Royenstraat - parkeerterrein nummers 2 t/m 14 

Abraham van Royenstraat - even nummers 92 t/m 108 en oneven nummers 95 t/m 101 

Beethovenweg vanaf Koningin Astrid Boulevard tot aan Ligusterweg 

Golfbaan ter hoogte van Wantveld tussen Hoogwakersbosstraat en Oranje Nassaustraat 

Huis ter Duinstraat – oneven nummers 1 tot en met 1c (ventweg) en even nummers 2 t/m 38 

Nr. 203796 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 203796 8 mei 2024 1 



Jan Kroonsplein 

vervolg gebied Groen (zie kaart) 

Koningin Astrid Boulevard (inclusief parkeerterreinen in Zeereep) 

Koningin Wilhelmina Boulevard 

Lage Wurft 

Maarten Kruytstraat 

Nieuwe Zeeweg – even nummers 62 t/m 92 en oneven nummers 67 t/m 83 

Noordzeestraat 

Northgodreef ter hoogte van Groot Hoogwaak 

Olieburg 

Oude Zeeweg 57A (parkeergarage) 

Palaceplein 

Parallel Boulevard 

Schuitengat 

Vuurtorenplein 

Wantveld 

  

Groen (zie kaart) Gebied: 

Dagkaart: Tarief: 

van 1 april t/m 30 september € 15,00 per dag 

van 1 oktober t/m 31 maart € 10,00 per dag 

7 dagen per week Reguleringstijd: 

van 1 april t/m 30 september van 9.00 uur – 23.00 uur 

van 1 oktober t/m 31 maart van 9.00 – 21.00 uur 

STRATEN/WEGEN/WEGGEDEELTEN/PARKEERTERREINEN: 

Wantveld 

Golfbaan ter hoogte van Wantveld tussen Hoogwakersbosstraat en Oranje Nassaustraat 

Koningin Astrid Boulevard (inclusief parkeerterreinen in Zeereep) 

Beethovenweg vanaf Koningin Astrid Boulevard tot aan Ligusterweg 

Northgodreef ter hoogte van Groot Hoogwaak 

Oude Zeeweg 57A (parkeergarage) 

Parkeerterrein Schoolstraat/Hoofdstraat 

  

Roze (zie kaart) Gebied: 

€ 0,10 per 6 minuten voor het eerste en het tweede uur, daarna 

€ 0,10 per 2 minuten 

Tarief: 

7 dagen per week, van 9.00 uur – 18.00 uur Reguleringstijd: 

STRATEN/WEGEN/WEGGEDEELTEN/PARKEERTERREINEN: 

Kloosterplein 

Raadhuisstraat 

  

Oranje (zie kaart) Gebied: 

€ 0,10 per 2 minuten Tarief: 

€ 0,33 per uur (betalen per minuut) Tarief Bezoekersapp verenigingen: 

7 dagen per week, 24 uur per dag Reguleringstijd: 

STRATEN/WEGEN/WEGGEDEELTEN/PARKEERTERREINEN: 

Abraham van Royenstraat - even nummers 24 t/m 50 en oneven nummers 1 t/m 91 

Albert Verweystraat 

Beatrixstraat 

Gemeenteblad 2024 nr. 203796 8 mei 2024 2 



Binnenweg 

Bosweg 

Daniël Noteboomstraat 

De Grent 

De Lighof 

De Ruyterstraat 

Dobbelmannduin 

Duinweg vanaf Nieuwe Zeeweg tot aan Hoogwakersbosstraat 

Egbert de Grootstraat 

Emmaweg 

Extersslop 

Golfbaan, tussen Quarles van Uffordstraat en Hoogwakersbosstraat 

Golfweg 

Henriëtte Roland Holststraat 

Hooge Duin 

Hoogwakersbosstraat 

Huis ter Duinstraat – even nummers 40 t/m 66 en oneven nummers 5 t/m 33 

Irenestraat 

Jacques Urlusstraat 

Jan van Henegouwenweg 

Julianastraat 

Karel Doormanstraat 

Katenblankweg 

Leon Senfstraat 

Ludolph Berkemeierstraat 

Margrietstraat 

Marijkestraat 

Nicolaas Barnhoornweg 

Oranje Nassaustraat 

Oude Zeeweg - even nummers 60 t/m 88 en oneven nummers 51 t/m 63 m.u.v. 57A (parkeergarage) 

Picképlein 

Piet Heinplein 

Piet Heinstraat 

Pieternelweg 

Prins Bernhardstraat 

Prins Hendrikweg 

Quarles van Uffordstraat 

Schoolstraat 

Stijntjesduinstraat 

Toekomststraat 

Trompstraat 

Van Galenstraat 

Van Hardenbroekweg 

Van Speijkstraat 

Willem Alexanderpark 

Witte de Withstraat 

Zoutmanstraat 

  

Blauw (zie kaart) Gebied: 

Gemeenteblad 2024 nr. 203796 8 mei 2024 3 



€ 0,10 per 6 minuten voor het eerste en het tweede uur, daarna € 

0,10 per 2 minuten 

Tarief: 

Dagkaart: 

van 1 april t/m 30 september € 10,00 per dag 

van 1 oktober t/m 31 maart € 5,00 per dag 

7 dagen per week, 24 uur per dag Reguleringstijd: 

STRATEN/WEGEN/WEGGEDEELTEN/PARKEERTERREINEN: 

Langevelderslag 

  

Rood (zie kaart) Gebied: 

Dagkaart: Tarief: 

van 1 april t/m 30 september € 5,00 per dag 

7 dagen per week, 24 uur per dag Reguleringstijd: 

STRATEN/WEGEN/WEGGEDEELTEN/PARKEERTERREINEN: 

P+R terrein Gooweg 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 203796 8 mei 2024 4 



  

2. Het tarief voor een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, van de Verordening 

parkeerbelasting bedraagt voor een: 

€ 20,00 eerste Bewonersparkeervergunning, per jaar a. 

€ 50,00 tweede Bewonersparkeervergunning, per jaar b. 

€ 100,00 derde Bewonersparkeervergunning, per jaar c. 

€ 20,00 Inwonersparkeervergunning, per jaar d. 

€ 20,00 Bezoekersparkeervergunning, per jaar e. 

€ 100,00 Tweede-woning-parkeervergunning, per jaar f. 

€ 300,00 Bedrijvenparkeervergunning A, per jaar g. 

€ 150,00 Bedrijvenparkeervergunning B, per jaar h. 

€ 150,00 Bedrijvenparkeervergunning C, per jaar i. 

€ 20,00 Functionele parkeervergunning, per jaar j. 

€ 8,50 Hotelparkeervergunning, per maand k. 

€ 102,00 Hotelparkeervergunning, per jaar l. 

€ 0,00 Parkeervergunning gekoppeld aan de Europese Gehandicapten 

Parkeerkaart 

n. 

€ 0,00 Parkeervergunning verenigingen o. 

Gemeenteblad 2024 nr. 203796 8 mei 2024 5 



€ 200,00 Vrachtwagen -autobusvergunning voor vrachtwagen of auto- 

bus/touringcar met lengte <10 m¹, per jaar 

p. 

€ 300,00 Vrachtwagen -autobusvergunning voor vrachtwagen of auto- 

bus/touringcar met lengte 10 m¹ tot 15 m¹, per jaar 

q. 

€ 400,00 Vrachtwagen -autobusvergunning voor vrachtwagen of auto- 

bus/touringcar met lengte 15 m¹ tot 20 m¹, per jaar 

r. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 1 mei 2024. 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing 

en invordering van parkeerbelasting Noordwijk 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadvergadering van 25 april 2024, 

R. van Dijk, griffier 

W.J.A. Verkleij, voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 203796 8 mei 2024 6 


